2017 年 5月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代 表 者 名 代表取締役社長 野尻公平

（コード番号 7616 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員人事管理本部長 黒山葉子

（連絡先電話番号：045-274-5970）

連結子会社の代表取締役異動に関するお知らせ

 当社グループは、持株会社体制を敷いておりますが、当社連結子会社の株式会社コロワイドＭＤは、

2017 年 6 月 1 日開催予定の定時株主総会において承認されることを前提として、下記のとおり代表取締役

社長の異動を内定致しました。

また、当社連結子会社の株式会社レインズインターナショナルにおきましては、2017 年 6 月 1 日開催予

定の定時株主総会において承認されることを前提として、下記のとおり代表取締役副社長の異動を内定

致しましたのでお知らせいたします。

 新代表取締役の氏名・生年月日・略歴及び会社概要については下表のとおりです。

１．株式会社コロワイドＭＤ

（表1）新代表取締役社長の氏名、生年月日及び略歴

氏名 蔵人 賢樹（くろうど まさき）

生年月日 1979年1月25日

略歴 2010 年 4 月 株式会社 コロワイド 入社

 2011 年 6 月 株式会社 コロワイド 取締役

2012 年 4 月 株式会社 コロワイド 常務取締役

2013 年 3 月 株式会社 フードテーブル 代表取締役社長（現任）

2016 年 4 月 株式会社 コロワイド 専務取締役（現任）

（表2）会社概要

主な事業内容 飲食店チェーンの運営及び各種食料品の商品開発・調達・製造・物流・マーチャンダイジ

ング

資本金 1,000万円（2017年3月末現在）

売上高 1,128億10百万円（2017年3月期）

従業員数 正社員847人・パートタイマー 9,480人（2017年3月末現在）

２．株式会社レインズインターナショナル

（表1）新代表取締役副社長の氏名、生年月日及び略歴

氏名 髙橋 尚也（たかはし なおや）

生年月日 1972年7月2日

略歴 2004 年 6 月 株式会社 レインズインターナショナル 入社

2013 年 1 月 株式会社 レインズインターナショナル 執行役員

2014 年 6 月 株式会社 レインズインターナショナル 取締役事業運営本部本部長

2015 年 2 月
株式会社 コロワイド東日本（現 株式会社コロワイドＭＤ）

取締役事業運営本部本部長

2016 年 6 月 株式会社 コロワイドＭＤ 代表取締役社長

（表2）会社概要

主な事業内容 外食ブランドの直営及びＦＣチェーンの運営

資本金 55億円（2017年3月末現在）

連結売上高 680億94百万円（2017年3月期）

従業員数 正社員 547人・パートタイマー 4,570人（2017年3月末現在）

以上